
 

 
 
 
                                                                                                                   Radomsko, 04.11.2009 r. 
 
                                                                                                               Do: 
                                                                                                      Wszyscy nabywcy SIWZ 
 
WP 341.38/19/09 
 
 
Dotyczy: przetargu nieograniczonego na „Zakup aparatury, sprzętu medycznego i wyposaŜenia 
               medycznego niezbędnego do osiągnięcia celów realizowanego zadania inwestycyjnego 
               „Budowa Szpitala Powiatowego w Radomsku” 
               (Faza I – Etap I). 
 
 
                                          PYTANIA I ODPOWIEDZI DO SIWZ 
 
I. Działając na podstawie art. 38 ust. 1,2 i 4 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo Zamówień  
    Publicznych (tj. Dz. U. z 2007 r. Nr 223, poz. 1655 ze zm.), dalej zwaną „ustawą”, Zamawiający 
    przedstawia poniŜej treść pytań i udzielonych odpowiedzi oraz modyfikacji do treści Specyfikacji 
    Istotnych Warunków Zamówienia (SIWZ): 
  
PYTANIE 1 część VIII –dodatek VIII/1  - Lampa bezcieniowa przejezdna – 4 szt. 
Czy Zamawiający dopuści lampy zabiegowe na statywie jezdnym z reglową średnicą pola  
operacyjnego w zakresie 18-25 cm? 
 
Odpowiedź na pytanie 1 
Tak, Zamawiający dopuści 
 
PYTANIE 2 część VIII - dodatekVIII/1  - Lampa bezcieniowa przejezdna – 4 szt. 
Czy Zamawiający dopuści lampy zabiegowe o natęŜeniu oświetlenia wynoszącym 40 000 lux, która 
spełnia i przewyŜsza pozostałe wymagane parametry? 
 
Odpowiedź na pytanie 2 
 Zamawiający nie dopuszcza 
 
 
PYTANIE 3 część VIII -dodatek VIII/2  - Lampa bezcieniowa przejezdna 
                                         5  projektorowa z kamerą  i torem wizyjnym – 2 szt. 
 
Czy Zamawiający dopuści lampy operacyjne z centralnym halogenowym 150W źródłem światła  ( 
lampy takie zawierają dwie Ŝarówki – 1 Ŝarówkę główną i 1 rezerwową, która włącza się tylko w 
przypadku awarii Ŝarówki głównej ) o następujących parametrach: 

• jeden reflektor czyli brak potrzeby wychylenia poszczególnych reflektorów. Zmiana połoŜenia 
Ŝarówki względem ogniskowej za pomocą centralnego uchwytu sterylnego 

• kopuła wykonana z metali lekkich 



• regulacja natęŜenia oświetlenia w zakresie 25-100%  
• natęŜenia oświetlenia – 140 000 lux 
• współczynnik oddawania barw Ra=95 
• średnica pola operacyjnego  14 – 24 cm 
• temperatura barwowa 4300 K 
• zakres roboczy bez konieczności ogniskowania  50-160 cm 
• Ŝywotność Ŝarówek – 1000 h 
• ilość zapasowych Ŝarówek – 5 sztuk na kopułę, co daję 5000 h Ŝywotności układu świetlnego 

 
Odpowiedź na pytanie 3 
Zamawiający nie dopuszcza 
 
PYTANIE 4 część VIII -dodatek VIII/3 - - reflektor lekarski – 6 sz t. 
Czy Zamawiający dopuści projektory lekarskie z kopułą wykonaną z metali lekkich i Ŝarówką 
halogenową 55 W,24 V, która spełnia i przewyŜsza pozostałe parametry? 
 
Odpowiedź na pytanie 4 
Tak, dopuszczamy 
  
PYTANIE 5 -Część I Dodatek I/8 do SIWZ Respirator p. 5, 16 
Czy Zamawiający zechce zaakceptować przedstawianie wartości ciśnienia w standardowo uŜywanych 
jednostkach miary cmH2O np. płynny zakres regulacji ciśnienia w zakresie szerszym niŜ wymagany 
od 5 do 80 cmH2O? 
 
Odpowiedź na pytanie 5 
Tak, dopuszczamy 
 
PYTANIE 6 -Część I Dodatek I/8 do SIWZ Respirator p. 8  
Czy Zamawiający zechce zmienić zapis wymogu aby zawór pacjenta z zastawką PEEP był 
regulowany w zakresie min. od 0 do 98 cmH2O gdyŜ na rynku światowym nie ma respiratora, który 
spełniałby ten wymóg. W praktyce intensywnej terapii stosuje się wartości dodatniego ciśnienia 
końcowo- wydechowego „PEEP” wynoszące od 5 do 20 cmH2O, a w zaleŜności od zaawansowania 
stanu klinicznego pacjenta maksymalnie 25- 35 cmH2O a więc stosowanie ciśnień do 98 cmH2O jest 
całkowicie nieuzasadnione klinicznie a wręcz zastosowanie takich wysokich wartości doprowadziłoby 
do barotraumy i śmierci pacjenta. W związku z powyŜszym czy Zamawiający będzie wymagał zmiany 
zapisu na regulację wartości PEEP na 0 do 40 cmH2O  
 
Odpowiedź na pytanie 6 
Dopuszczamy zakres regulacji PEEP w zakresie 0-20 cm H20 
 
PYTANIE 7 - Część I Dodatek I/8 do SIWZ Respirator p.11 
  
Czy Zamawiający dopuści respirator z regulacją przepływu tlenu w zakresie od 1 do 120 l/min, oraz z 
przepływem dla oddechów spontanicznych do 180 l/min? 
 
Odpowiedź na pytanie 7 
Tak, dopuszczamy 
 
PYTANIE 8 -Część I Dodatek I/8 do SIWZ Respirator p.13 
  
Czy Zamawiający pisząc o funkcji płynnego przełączania źródła zasilania tlenem (butla wewnętrzna/ 
instalacja centralna) miał na myśli np. płynne przełączanie za pomocą szybkozłącz ki pomiędzy butlą 



tlenową zainstalowaną na podstawie jezdnej a centralną siecią tlenu?  
 
Odpowiedź na pytanie 8 
Tak 
 
PYTANIE 9 -Część I Dodatek I/8 do SIWZ Respirator p.15 
  
W punkcie 15 Zamawiający określa, Ŝe respirator ma spełniać- posiadać: „Komplet posiada certyfikat 
zgodności z normą PN EN 1789”  jest to norma określająca wyposaŜenie  pojazdów medycznych, 
ambulansów drogowych. Toczące się postępowanie dotyczy jak w temacie „Zakup aparatury sprzętu 
medycznego i wyposaŜenia medycznego niezbędnego do osiągnięcia celów realizowanego zadania 
inwestycyjnego „Budowa Szpitala Powiatowego w Radomsku”   a jak Zamawiający określił w 
nagłówku Dodatku nr I/8 do SIWZ przedmiot zamówienia jakim są respiratory mają się znaleźć w 
Pracowni Endoskopii Diagnostycznej a nie na wyposaŜeniu ambulansu drogowego. Czy w związku z 
powyŜszym Zamawiający dopuści respirator transportowy nie spełniający powyŜszej normy, który 
moŜna umieścić na jezdnym wózku z dołączoną butlą tlenową bądź na półce przyłóŜkowej, kolumnie, 
posiadający zasilanie z wewnętrznych akumulatorów do 2 godzin oraz z własną, wbudowaną turbiną? 
 

Czy Zamawiający będzie wymagał wysokiej klasy respiratorów posiadających ciśnieniowy tryb 
rozpoznawania oddechu własnego pacjenta w zakresie od -0,5 do -20 cm H2O, oraz przepływowy tryb 
rozpoznawania oddechu własnego pacjenta w zakresie od 1 do 20 l/min? Są to parametry o duŜym 
znaczeniu klinicznym, wykorzystywane przez czołowych producentów respiratorów. 

Odpowiedź na pytanie 9 
Tak, dopuszczamy 
 
PYTANIE 10-Część II Dodatek II/1 do SIWZ  Przewoźny aparat do znieczuleń ogólnych –p.16 
Czy Zamawiający dopuści pochłaniacz dwutlenku węgla  jednorazowy o pojemności 1,25 l? 
Rozwiązanie takie daje gwarancję mniejszej bezwładności układu, mniejsze straty gazów 
anestetycznych oraz zmieszone koszty sterylizacji i pewność czystości.   
 
Odpowiedź na pytanie 10 
Tak, dopuszczamy 
 
PYTANIE 11  Dotyczy §6 ust. 5 pkt.2 Wzoru umowy – Dodatku nr 17 do SIWZ  

 Czy Zamawiający zgodzi się na zastąpienie zapisu:  

 „2) przystąpić do usunięcia wady w terminie 24 godzin od przyjęcia zgłoszenia i dokonać usunięcia 

wady w terminie wskazanym przez Kupującego, nie krótszym jednak niŜ 7 dni,”,  

na zapis:  

„2) przystąpić do usunięcia wady w terminie 48 godzin od przyjęcia zgłoszenia i dokonać usunięcia 

wady w terminie wskazanym przez Kupującego, nie krótszym jednak niŜ 7 dni,” 

Wymagany termin na reakcję jest wyjątkowo krótki, co moŜe powodować w sytuacjach wyjątkowych 
jego przekraczanie. Urealnienie tego wymogu pozwoliłoby wykonawcom racjonalnie zaplanować 
działania serwisowe, co prowadziłoby do zwiększenia efektywności samej naprawy urządzeń  
i znacząco wpłynęłoby na obniŜenie ostatecznej ceny oferowanego urządzenia. Ponadto naleŜy mieć 
na uwadze, Ŝe przedmiotem umowy są bardzo zróŜnicowane urządzenia specjalistyczne o wysokim 
stopniu zaawansowania technologicznego, wobec czego ich naprawa i przygotowanie się do niej w 
czasie tak krótkim, jak proponowany przez Zamawiającego, moŜe okazać się praktycznie niemoŜliwe. 
 

Odpowiedź na pytanie 11 
Zamawiający nie wyraŜa zgody 



 
PYTANIE 12   Dotyczy §6 ust. 11 Wzoru umowy – Dodatku nr 17 do SIWZ  

 Czy Zamawiający zgodzi się na zastąpienie zapisu:  

 „11. W okresie gwarancji Sprzedający moŜe obciąŜyć Kupującego kosztami serwisu tylko wówczas, 

gdy dokonane zgłoszenie było bezzasadne,”,  

na zapis:  

„11. W okresie gwarancji Sprzedający moŜe obciąŜyć Kupującego kosztami serwisu tylko wówczas, 

gdy dokonane zgłoszenie było bezzasadne lub gdy wada urządzenia spowodowana była działaniem 

uŜytkownika w sposób niezgodny z instrukcją obsługi i/lub zaleceniami producenta.” 

Odpowiedź na pytanie 12 
Zamawiający nie wyraŜa zgody 
  
 

PYTANIE 13  Dotyczy §7 ust. 1 Wzoru umowy – Dodatku nr 17 do SIWZ  

Czy Zamawiający zgodzi się na modyfikację ww.  zapisu tak by powstał zapis :  

 „Sprzedający zapłaci Kupującemu karę umowną: 

a) za odstąpienie od umowy przez Kupującego z przyczyn, za które odpowiedzialność ponosi 

Sprzedający - w wysokości 10% wartości brutto wynagrodzenia wskazanego w §4 ust. 1 liczonej od tej 

Części zamówienia, której dotyczy przedmiot umowy,  

b) za zwłokę w dostawie przedmiotu umowy w terminie o którym mowa w § 2 ust. 1  

- w wysokości 0,2% wartości brutto towaru niedostarczonego w terminie, za kaŜdy kalendarzowy 

dzień zwłoki, 

c) za zwłokę w usunięciu wad stwierdzonych przy odbiorze - liczonej oddzielnie od tej Części 

zamówienia, której dotyczy przedmiot umowy w wysokości 0,2% wartości towaru naprawianego , za 

kaŜdy kalendarzowy dzień zwłoki, liczonej od dnia wyznaczonego na usunięcie wad 

d) za zwłokę w usunięciu wad stwierdzonych w okresie gwarancji lub rękojmi - w wysokości 0,2% 

wartości brutto towaru naprawianego, za kaŜdy kalendarzowy dzień zwłoki, liczonej od dnia 

wyznaczonego na usunięcie wad. Dostarczenie urządzenia zastępczego zgodnie z § 6 ust. 7, uwaŜane 

jest za wykonanie naprawy gwarancyjnej w terminie 

e) za zwłokę w podjęciu naprawy w czasie określonym w § 6 ust. 5 pkt 2 - w wysokości 0,2% wartości 

brutto wadliwego towaru, za kaŜdy kalendarzowy dzień zwłoki, 

f) za niedokonanie przeglądów gwarancyjnych zgodnie § 6 ust. 5 pkt 3 - w wysokości 0,2% wartości 

brutto towaru, którego dotyczy przegląd za kaŜdy kalendarzowy dzień zwłoki, 

g) za niedostarczenie zastępczego sprzętu zgodnie z § 6 ust. 7 - w wysokości 0,2% wartości brutto 

towaru naprawianego za kaŜdy kalendarzowy dzień zwłoki.””  

Istniejący obecnie zapis w przypadku opóźnienia w dostawie lub w usunięciu usterek powoduje 
naliczanie kar umownych od wartości całej części postępowania. Biorąc pod uwagę, Ŝe w ramach 
kaŜdej z części przedmiotu umowy występują wyroby medyczne o bardzo zróŜnicowanym charakterze 



i wartości, istniejący sposób naliczania kar nie moŜe być uznany za proporcjonalny do stopnia 
zawinienia strony.  
Jest to tym bardziej niewłaściwe, Ŝe stan techniczny jednego z elementów przedmiotu zamówienia  
nie ma bezpośredniego wpływu na pozostałe części składowe całości. Istniejący sposób naliczania kar, 
narusza więc proporcję pomiędzy stopniem zawinienia a wysokością kary oraz zasadę równości stron 
umowy. Tym samy wymaga on stosownej zmiany w tym zakresie. 
 

Odpowiedź na pytanie 13 
Zamawiający nie wyraŜa zgody 
 
PYTANIE 14 Dotyczy §7 ust. 3 Wzoru umowy – Dodatku nr 17 do SIWZ 
Wnosimy o wykreślenie powyŜszego zapisu. 
PowyŜszy kara umowna jest za niewykonanie/ nienaleŜyte wykonanie umowy jest w niniejszej umowie 
naliczana juŜ de facto na podstawie §7 ust. 1 ppkt. a), więc jej pozostawienie stanowiłoby pozostawienie 
moŜliwości naliczania Zamawiającemu podwójnej kary za to samo działanie Wykonawcy. 
 

Odpowiedź na pytanie 14 
Zamawiający utrzymuje zapis w §7 ust. 3 Wzoru umowy. 
 

PYTANIE 15  Dotyczy §8 ust. 3 Wzoru umowy – Dodatku nr 17 do SIWZ  

Czy Zamawiający zgodzi się na zastąpienie zapisu:  

„3. W przypadku gdy opóźnienie w spełnieniu świadczenia w całości lub w części wynosi co najmniej 

20 dni (w stosunku do terminu określonego w §2 ust.  1 niniejszej umowy) Kupujący moŜe odstąpić od 

umowy, w terminie o którym mowa w ust. 1, zachowując roszczenie o zapłatę kar umownych naleŜnych 

mu za okres od dnia powstania opóźnienia do dnia odstąpienia od niniejszej umowy.”. 

Na zapis:  

 „3. W przypadku gdy opóźnienie w spełnieniu świadczenia w całości lub w części wynosi co najmniej 

45 dni (w stosunku do terminu określonego w §2 ust.  1 niniejszej umowy) Kupujący moŜe odstąpić od 

umowy, w terminie o którym mowa w ust. 1, zachowując roszczenie o zapłatę kar umownych naleŜnych 

mu za okres od dnia powstania opóźnienia do dnia odstąpienia od niniejszej umowy.”. 

PowyŜszy termin wymaga przedłuŜenia ze względu na niezwykle szeroki zakres dostawy, będącej 
przedmiotem niniejszej umowy.  
 
W związku z powyŜszym wnosimy o wyraŜenie zgody na powyŜsze zmiany, tak by projekt umowy 
stał się racjonalnym równieŜ z punktu widzenia interesów wykonawcy. 
 
Odpowiedź na pytanie 15 
Zamawiający nie wyraŜa zgody 
 
PYTANIE 16  Dotyczy Rozdziału 4 SIWZ oraz §5 ust. 1 Wzoru umowy – dodatku nr 17 do 
SIWZ 
 
Zamawiający w rozdziale 4 SIWZ wymaga od Wykonawcy realizacji zamówienia w terminie 30 dni 
(dla części I, II, V, VI, VIII, IX, X, XI, XII) lub 50 dni ( dla części: III, IV, VII) jednocześnie w §5 ust. 
1 Wzoru umowy informuje, Ŝe odbiór przedmiotu umowy nastąpi w terminie do 21 dni od pisemnego 
zgłoszenia przez Sprzedającego gotowości do dokonania odbioru, tj. po zamontowaniu i uruchomieniu 
sprzętu oraz po przeprowadzeniu szkolenia personelu przez Sprzedającego.  



Wnosimy o skrócenie terminu przystąpienia do odbioru do 3 dni, gdyŜ zgodnie z powyŜszymi 
zapisami Sprzedający ma odpowiednio 9 (dla części I, II, V, VI, VIII, IX, X, XI, XII) i 29 dni (dl a 
części: III, IV, VII) na realizację zamówienia. 
 
Odpowiedź na pytanie 16 
Zamawiający modyfikuje druk wzoru umowy w ten sposób, Ŝe  w § 5 ust.1 – zapis „ 21 dni „ 
zastępuje  „ 7  dni”   
 
 
 
PYTANIE 17  Dotyczy Szczegółowych Opisów Przedmiotu Zamówienia  
Ze względu na fakt, iŜ wymóg posiadania Wpisu do rejestru wyrobów medycznych wymagany jest w 
odniesieniu do kaŜdego przedmiotu zamówienia (wpisany jest w kaŜdej tabeli technicznej), prosimy o 
dostosowanie go do punktu 6.1.3 ust. 3 pkt. c) SIWZ oraz ustawy o wyrobach medycznych poprzez 
dopisanie słów: „jeŜeli dotyczy”. 
Jest to konieczne, poniewaŜ nie wszystkie wyroby będące przedmiotem niniejszego postępowania 
wymagają zgodnie z aktualnym stanem prawnym takiego dokumentu.  
 
Odpowiedź na pytanie 17 
Zamawiający podtrzymuje zapisy  pkt .6.1.3. ust.3 SIWZ.    
 
 
II.  Jednocześnie zamawiający informuje, Ŝe powyŜsze modyfikacje SIWZ stanowią jej integralną 
część a przy tym z uwagi na ich zakres i charakter  oraz termin wprowadzenia nie mają wpływu na 
konieczności przedłuŜenia termin u składania ofert pozostała treści SIWZ nie ulega zmianie. 
 
 
PowyŜsza informacja została zamieszczona na stronie internetowej Zamawiającego w dniu 
04.11.2009 r.  
 
 

W imieniu Zamawiającego 
WICESTAROSTA 
BoŜena Nowacka 

 


